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Milí přátelé,
v dnešní hypoteční poradně 
se pokusíme odpovědět a 
vysvětlit specifika týkající 
se výstavby a refinancování 
úvěrů pro bytová družstva. 
Budeme se zabývat nejčastěji 
diskutovanými parametry těchto 
úvěrů a souvisejícími omezeními. 
Zájemcům o tuto problematiku 
rádi poskytneme ještě podrobnější 
informace.    

Máme pro vás pozvání na den 
otevřených dveří projektu Nové 
byty Dobříš a jako vždy vás 
upozorníme na zajímavé projekty a 
novinky z realitního i hypotečního 

trhu. Projekt ByTy Malešice otevírá 
vzorový byt, představíme vám 
dokončený projekt Rezidence 
Viva v pražských Čakovicích, který 
prodává realitní kancelář LEXXUS 
a rezidenci DOCK společnosti 
Crestyl v Praze Libeň na břehu řeky 
Vltavy. Další zajímavé projekty 
naleznete na portálu 
www.novostavby-praha.cz.

Děkujeme za vaši důvěru, je pro 
nás stálou motivací a velkým  
závazkem.

Za tým HypoAsistent
Dáša Maradová a Pavel Bultas

Lze financovat rekonstrukci 
bytového domu ve vlastnictví 
bytového družstva, nebo 
společenství vlastníků jednotek za 
pomoci úvěru?
Ano, na českém trhu lze najít 
bankovní produkty, které je možno 
pro tyto účely využít.  Úvěr je 

určen pro společenství vlastníků 
jednotek dle zákona č. 72/1994 
Sb., o vlastnictví bytů, stávající 
bytová družstva (LBD, SBD) a také 
pro nově zakládaná družstva  
v rámci privatizace bytového fondu. 
Úvěr mohou využít také za účelem 
výstavby bytů nově zakládaná 
družstva. Tímto typem úvěru je 
tedy možno financovat opravy  
a rekonstrukce bytových domů, 
koupi domů do vlastnictví bytového 
družstva, nebo výstavbu nových 
bytů. Dále je možno tímto úvěrem 
splatit dříve poskytnuté úvěry  
a půjčky k výše zmíněným účelům. Je 
také možná kombinace zmíněných 
účelů.
Existují nějaká omezení vyše 
úvěru?
Jistě, každá banka má nastaveny 
svoje limity minimální a stejně tak 
maximální výše úvěru.  Můžeme říct, 
že nejnižší možný úvěr je 300.000,-, 
maximum 250.000.000,-. Vždy záleží 
na posouzení situace bankou.
Jaké jsou možnosti délky splácení 
úvěru?

Splatnost úvěru se bude odvíjet 
od jeho výše a možností splácení 
dlužníkem. Banky se opět liší délkou 
splácení úvěru. Tyto úvěry lze splácet 
až 25 let. 
Je možné předčasné splacení úvěru 
nebo mimořádné splátky?
Mimořádné splátky jsou obecně 
možné bez poplatku vždy na konci 
fixního období, nebo individuálně  
v případě dotací či převodu bytů do 
osobního vlastnictví, ale maximálně 
dvakrát ročně. 
Na jakou dobu je možno fixovat 
úrokovou sazbu?
Úrokové sazby lze fixovat na dobu od 
jednoho roku do 15 let, nebo je možno 
využít pohyblivou úrokovou sazbu, 
která je vázána na sazbu PRIBOR.
Bude banka vyžadovat vlastní 
zdroje?
V případě opravy nebo rekonstrukce 
bytového domu je možno financovat 
úvěrem až 100% záměru. U nové 
výstavby je obyčejně vyžadováno 
alespoň 20% vlastních zdrojů.
Jaké záruky jsou bankou 
vyžadovány?

Záleží na zadlužení bytového 
družstva, nebo společenství vlastní-
ků na jednu bytovou jednotku. 
Pokud zadluženost na jednu bytovou 
jednotku nedosáhne výše stanovené 
bankou, lze úvěr poskytnout i bez 
zajištění. Další možností je ručitelské 
prohlášení. Při zadluženosti na 
jednu bytovou jednotku vyšší, než 
je bankou akceptováno bez záruky, 
je vyžadováno zástavní právo  
k nemovitosti (bytovému domu), 
nebo bytovým jednotkám a to 
včetně pozemku.
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Úvodní slovo

Hypoteční poradna

Uvedené úrokové sazby jsou minimální sazby  
HypoAsistent k aktuálnímu datu.

Rudolf Bakic
bakic@hypoasistent.cz 
tel.: +420  732 911 503

Úrokové sazby
HypoAsistent

variabilní
2,49 %

fixace 5 let
2,99 %

fixace 3 roky
3,19 %

Foto: ByTy Malešice – Praha 10,  www.bytymalesice.cz 

http://www.hypoasistent.cz
http://www.hypoasistent.cz
http://www.hypoasistent.cz
http://www.novostavby-praha.cz
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Hypoindex: Hypotéka je považována za jeden  
z mála „rozumných“ úvěrů pro domácnost. Díky 
ní se lidé mohou vymanit z nájemního bydlení 
– a pořídit si bydlení vlastní. 

Vyšší hypotéka ale také znamená vyšší ceny 
nemovitostí. Kde jsou čerpané hypotéky nejvyšší 
a kde naopak lidem stačí méně cizích peněz?
Lidé si neberou hypotéku jen tak. Za bankou jdou 
zpravidla jen tehdy, nedostává-li se jim peněz na 
pořízení vlastního vysněného rodinného domu 
nebo bytu. A tak více hypoték znamená mimo jiné 
hůře dostupné bydlení. A čím vyšší je průměrná 
hypotéka, tím je bydlení dražší – a lidé potřebují 
více peněz z banky, aby si mohli bydlení dovolit. 

více na www.hypoindex.cz

Nové bydlení

Rezidence Viva DOCK

Projekt Rezidence Viva na Praze 9 v Čakovicích nabízí bytové jednot-
ky o dispozicích 2+kk - 4+kk s prostornými balkony nebo terasami. U 
dokončených bytů je stále možnost výběru obkladů a dlažeb koupe-
len dle přání klienta. Každý byt má přiřazeno kryté parkovací stání a 
zděný sklep. 

Tři dvojdomy v příjemném prostředí Čakovic uspokojí ty, kdo hledají 
rodinné bydlení v klidu a zeleni. Součástí projektu je i dětské hřiště, 
které ocení nejen děti ale i jejich rodiče. Blízký letňanský lesopark, pár 
minut chůze vzdálené koupaliště či tenisové kurty, umožňují odpoči-
nek a příjemně strávený čas. V blízkosti projektu nechybí škola, školka, 
lékař, nákupní centrum Letňany nebo sportovní hala.

www.lexxus.cz 

Nechte se unést místem, jaké už v Praze nenajdete. Dock to je desig-
nové bydlení s kouzlem vodní hladiny na dosah. Blízko centra a záro-
veň v soukromí vzniká nová pražská čtvrť, která nabídne rezidenční a 
kancelářské prostory s výhledem na Vltavu na rozhraní Libně, Karlína 
a Holešovic. DOCK bude vystavěn dle nejnovějších designérských 
trendů na břehu řeky Vltavy a nabídne skutečně nadstandardní nové 
byty. V Praze tak vznikne poklidné a romantické bydlení s výhle-
dem na vodní hladinu. Rezidenční část projektu nabídne byty všech 
velikostí od menších 1+kk až po luxusní 4+kk doplněné terasou s 
výhledem na řeku po celém obvodu bytu. Projekt DOCK také nabí-
zí prostory moderní mariny. Majitelé lodí tak mohou využít jak části 
určené dlouhodobě ukotveným lodím, tak využívat plně funkčního 
přístaviště s kompletním zázemím. První etapa projektu je nyní těsně 
před kolaudací.
 
www.dock.cz 
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Nemovitost pod milion 
nekoupíte!

Jak se skutečně bude bydlet v ByTech Malešice? 
Nejlepší obrázek si můžete udělat při návštěvě 
našeho vzorového bytu.

S erudicí, nápady a nadšením ho navrhli archi-
tekti ze studia Hronek Design, s.r.o. a podle jejich 
slov je zařízen tak, aby pohodlně splňoval potře-
by tříčlenné rodiny, působil vzdušně, prostorně  
a útulně. Exteriér je dokonale propojen  
s interiérem. Jednotlivé místnosti jsou totiž 
řešené v přírodních materiálech a v barvách 
hnědých odstínů, jsou použité dekory dřeva  
a doplňky v zelené barvě. To vše vnáší do prosto-
ru pocit splynutí s přirozeným venkovním světem.  
A jakmile se venku udělá hezky, určitě budou jeho oby-
vatelé trávit dost času na čerstvém vzduchu a sluníčku.

více na www.hypoasistent.cz

ByTy Malešice otevírají 
vzorový byt!

Jedinečný projekt, který vznikl v Dobříši v areálu 
bývalého parostrojního pivovaru z roku 1879, 
otevírá v termínu od 18. do 20. května své „brány“. 
Přijďte se podívat na krásné byty s výměrou od 
48 do 200 m² a kvalitními zařizovacími předměty 
včetně kuchyně Leicht a spotřebičů Electrolux. 

Areálem Vás provedou makléři v pátek 18.5. 
od 15 do 19 hodin, v sobotu od 10 do 19 hodin  
a v neděli od 15 do 19 hodin. Domy jsou tří, 
nebo čtyřpodlažní a projekt nabízí krásný výhled 
na rybník Papež a okolí. V prodeji je posledních 
35 atraktivních bytových i nebytových jedno-
tek, ostatní byty jsou již užívané. Celý areál je 
oplocen, čímž vzniklo vnitřní klidné nádvoří  
a nabízí dostatek pohodlného parkování. Při-
jeďte navštívit projekt parní lokomotivou, když  
v Dobříši probíhají Májové slavnosti Dobříšska!

více na www.novebytydobris.cz

V Dobříši to bude žít!

http://www.hypoindex.cz/hypoteky-v-krajich-nemovitost-pod-milion-nekoupite/ 
http://www.lexxus.cz/detail-projektu/234-rezidence-viva?formAction=search&name=viva
http://www.dock.cz
http://www.hypoasistent.cz/vzorovy-byt-malesice
http://parnijizdy.ic.cz/akce/2012/doc/vlak_na_dobris_2012.doc
http://www.novebytydobris.cz

